

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO**

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número/Ano:** 61/2022  
**Data adjudicação:** 07/10/2022  
**Tipo de avaliação:** Por item  
**Modo de disputa:** Fechado-Aberto  
**Data de abertura:** 26/08/2022  
**Data homologação:** 07/10/2022  
**Critério de avaliação:** Menor preço  
**Condição de pagamento:** CONFORME DECRETO N° 650  
**Credenciamento:** Não  
**Chamamento:** Não  
**Registro de preço:** Sim

**Objeto da licitação:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS DE SAÚDE, ASSISTENCIAL, ESPORTIVOS, AMISTOSOS, JOGOS, CAMPEONATOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

| Licitante                                                       | CNPJ/CPF           | Total do vencedor |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|
| AZZURE INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI | 37.082.727/0001-75 | R\$2.820,00       |
| FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA                                     | 41.227.145/0001-07 | R\$157.840,62     |
| GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECÇÕES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA   | 03.449.844/0001-02 | R\$196.114,34     |
| GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI                                    | 10.361.835/0001-20 | R\$61.318,00      |
| JULIO CESAR PINTO CORDEIRO                                      | 20.965.430/0001-55 | R\$8.560,00       |
| O. E. PEREIRA BRINQUEDOS                                        | 33.966.390/0001-08 | R\$65.520,00      |
| P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 21.395.275/0001-41 | R\$145.317,60     |
| PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI                | 34.386.298/0001-31 | R\$50.664,48      |
| PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI                        | 29.700.587/0001-23 | R\$4.253,55       |
| TECBOL LTDA                                                     | 27.183.604/0001-77 | R\$1.224,00       |
| Total:                                                          |                    | R\$693.632,59     |

**AZZURE INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | Qtd.   | Valor unit.     | Valor total |
|--------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------------|-------------|
| 851952 | 00070413 | REDE - DE BEACH TENNIS OU TENIS DE PRAIA, SAO PRODUZIDAS EM POLIETILENO COM MEDIDA OFICIAL DE 1,00 X 8,00 METROS. POSSUEM 4 FAIXAS DE ACABAMENTO NAS CORES VERDE BANDEIRA, VERDE CITRICO, VERMELHA, AZUL, AMARELA, PRETA, LARANJA OU BRANCA. AS FAIXAS SAO COSTURADAS COM FIOS DE POLIAMIDA PARA MAIOR RESISTENCIA. | un      | 6,0000 | R\$470,000<br>0 | R\$2.820,00 |

**Valor Total: R\$2.820,00****FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE | Descrição do item | Unidade | Qtd. | Valor unit. | Valor total |
|--------|---------|-------------------|---------|------|-------------|-------------|
|        |         |                   |         |      |             |             |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |              |                 |              |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------------|-----------------|--------------|
| 838495 | 385833-2 | HALTERES - EM E.V.A.,TAMANHO DE (25,00 X 25,00 X 3,00) CM, TIPO HARPA, COLORIDO, PARA EXERCÍCIO DOS MEMBROS SUPERIORES EM HIDROTERAPIA                                                                                                                                                                                                                                       | un | 155,000<br>0 | R\$55,0000      | R\$8.525,00  |
| 845835 | 47280-8  | BOLA DE FUTSAL, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, 64CM, 430G, CAMARA AIRBILITY, TERMOTEC, MIOLO SLIMP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, EM PU, COM 8 GOMOS, COM SELO CBFS. IGUAL OU SUPERIOR MARCA PENALTY MODELO MAX 500. OBS.: PODERÁ SER SOLICITADO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS E REALIZAÇÃO DE TESTES DE FUNCIONALIDADE DO MATERIAL, IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY - ADIDAS | un | 75,0000      | R\$175,000<br>0 | R\$13.125,00 |
| 845836 | 287722-8 | BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, PESO 410-450G, CIRCUNFERENCIA 68-70CM, 14 GOMOS, LAMINADO EM PU, TERMOTEC, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA SIS. IGUAL, SUPERIOR OU SIMILAR A S11 R1 DA MARCA PENALTY                                                                                             | un | 86,0000      | R\$172,500<br>0 | R\$14.835,00 |
| 845847 | 00023507 | COLETE PARA TREINO C/ VIES NO PESCOÇO COM RIBANA, VARIAS CORES, NUMERADOS COM LOGO DA PREFEITURA DE SORRISO, DUPLA FACE, TAMANHO G.                                                                                                                                                                                                                                          | un | 320,000<br>0 | R\$14,0000      | R\$4.480,00  |
| 845980 | 00056261 | BOLA - TAMANHO 2 (DOIS), PAINEL EM 30 GOMOS, TECNOLOGIA SYNERGY. TAMANHO COM 54 CM DE CIRCUNFERENCIA, PESO DE 325 GRAMAS. REVESTIMENTO EM PU COM MICROFIBRA, COM PONTOS EM 3D. COM MIOLO REMOVIVEL E CAMARA DE AR EM LATEX COM LAMINACAO T?XTIL. BOLA OFICIAL DA CBHB (CONFEDERACAO BRASILEIRA DE HANDEBOL).                                                                 | un | 40,0000      | R\$245,000<br>0 | R\$9.800,00  |
| 845981 | 00056262 | BOLA TAMANHO 3 (TRÊS), PAINEL EM 30 GOMOS, TECNOLOGIA SYNERGY. TAMANHO COM 58 CM DE CIRCUNFERENCIA, PESO DE 425 GRAMAS. REVESTIMENTO EM PU COM MICROFIBRA, COM PONTOS EM 3D. COM MIOLO REMOVIVEL E CAMARA DE AR EM LATEX COM LAMINACAO T?XTIL. BOLA OFICIAL DA CBHB (CONFEDERACAO BRASILEIRA DE HANDEBOL).                                                                   | un | 40,0000      | R\$239,000<br>0 | R\$9.560,00  |
| 845984 | 00056265 | ANTENA - OFICIAIS DE VOLEIBOL, VARA FLEXIVEL COM 1,80 DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIAMETRO, FEITA DE FIBRA DE VIDRO MACIO, INTERCALADAS NAS CORES VERMELHO E BRANCO.                                                                                                                                                                                                           | un | 4,0000       | R\$85,0000      | R\$340,00    |
| 852115 | 00070712 | BOLA - DE FUTEBOL SOCIETY, PESO 425-450G, 14 GOMOS, CIRCUNFERENCIA 66-69CM, LAMINADO PU PRO, TERMOTEC, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEO GEL, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA SIS                                                                                                                                                     | un | 80,0000      | R\$208,000<br>0 | R\$16.640,00 |
| 852441 | 00056257 | BOLA DE BASQUETEBOL FEMININA PESO 510-567g CIRCUNFERENCIA: 72-74CM, 08 GOMOS, LAMINADO: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: MATRIZADA, CAMARÃ: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA - PROCESSO EXTRA ARACNUN, MIOLO: CÁPSULA SIS, COM SELO DA NBB (NOVO BASQUETE BRASIL) IGUAL OU SUPERIOR A 6.8 CROSSOVER OU SPALDING TAMANHO 6.                                             | un | 69,0000      | R\$198,990<br>0 | R\$13.730,31 |
| 852442 | 00056258 | BOLA DE BASQUETEBOL MASCULINA PESO 580-620g CIRCUNFERENCIA: 75-77CM, 08 GOMOS, LAMINADO: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: MATRIZADA, CAMARÃ: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA - PROCESSO EXTRA ARACNUN, MIOLO: CÁPSULA SIS, COM SELO DA NBB (NOVO BASQUETE BRASIL) IGUAL OU SUPERIOR A 7.8 CROSSOVER OU SPALDING TAMNAHO 7.                                            | un | 69,0000      | R\$198,990<br>0 | R\$13.730,31 |
| 852443 | 32095-1  | BOLA BASQUETE MIRIM DE BORRACHA PESO 290-280 G, DIÂMETRO 72-74CM, LAMINADO BORRACHA, CONSTRUÇÃO VULCANIZADA, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, MIOLO CAPSULA SIS..                                                                                                                                                                                                      | un | 275,000<br>0 | R\$65,6000      | R\$18.040,00 |
| 852445 | 424594-6 | BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, PESO 410-450G, CIRCUNFERENCIA 68-70CM, 12 GOMOS, LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION. CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL. PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA                                                                                                                                        | un | 106,000<br>0 | R\$125,000<br>0 | R\$13.250,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |               |                 |              |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|-----------------|--------------|
|        |          | SIS, IGUAL OU SUPERIOR OU SIMILAR A S11 TORNEIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |               |                 |              |
| 852446 | 00056263 | BOLA DE VOLEI DE QUADRA 8.0, 1° LINHA, TAMANHO CIRCUNFERENCIA 65 - 67 CM, PESO 260 -280 G, 18 GOMOS, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOTEC, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA ASSIS APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB), QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR AS MARCAS MIKASA - PENALTY | un | 45,0000       | R\$299,000<br>0 | R\$13.455,00 |
| 852461 | 169862-1 | BAMBOLÊ COLORIDO : ARO - DO TIPO BAMBOLE, PARA TREINAMENTO, CONFECCIONADO EM PLASTICO, COM DIAMETRO ENTRE 65 E 70 CM, CORES SORTIDAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | un | 2380,00<br>00 | R\$3,5000       | R\$8.330,00  |

**Valor Total: R\$157.840,62****GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade | Qtd.           | Valor unit.     | Valor total  |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|-----------------|--------------|
| 838762 | 00024425 | REDE - DE PROTECAO DE LATERAIS PARA QUADRA POLIESPORTIVA MALHA 12X12 SEDA PP FIO 04 - POR M²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | un      | 11000,0<br>000 | R\$4,5400       | R\$49.940,00 |
| 845849 | 336052-0 | CONE DE SINALIZAÇÃO PRETO/AMARELO 50CM-VEDAL, BORRACHA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un      | 600,000<br>0   | R\$42,5000      | R\$25.500,00 |
| 845852 | 277837-8 | COLCHONETE CONFECCIONADO EM BAGUM E ESPUMA DE DENSIDADE, COM DOIS RESPIROS LATERAIS. MEDIDA PADRÃO: 1,30X0,60X0,10MM, D26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | un      | 420,000<br>0   | R\$82,0000      | R\$34.440,00 |
| 845853 | 47287-5  | BOLA DE BASQUETEBOL 3X3 DE COURO BOLA OFICIAL FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETEBOL (FIBA) IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS PENALTY OU WILSON                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | un      | 15,0000        | R\$185,000<br>0 | R\$2.775,00  |
| 845979 | 00056260 | BOLA TAMANHO 1 (UM), PAINEL EM 30 GOMOS, TECNOLOGIA SYNERGY. TAMANHO COM 50 CM DE CIRCUNFERENCIA, PESO DE 290 GRAMAS. REVESTIMENTO EM PU COM MICROFIBRA, COM PONTOS EM 3D. COM MIOLO REMOVIVEL E CAMARA DE AR EM LATEX COM LAMINACAO T?XTIL. BOLA OFICIAL DA CBHB (CONFEDERACAO BRASILEIRA DE HANDEBOL).                                                                                                                                       | un      | 40,0000        | R\$219,000<br>0 | R\$8.760,00  |
| 846771 | 53743-8  | TRENA FIBRA DE VIDRO - 30M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | un      | 12,0000        | R\$60,0000      | R\$720,00    |
| 851767 | 00068944 | BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - BOLA DE FUTEBOL COM 32 GOMOS, COM CAMARA DE AR REVESTIDA EM EVA COLORIDO, PESANDO DE 145 A 155 GRAMAS, COM DIAMETRO DE 65 A 67 CM, SUPORTA ATE 5 LIBRAS, COM SELO DO INMETRO                                                                                                                                                                                                                                | un      | 100,000<br>0   | R\$16,9000      | R\$1.690,00  |
| 851768 | 00068943 | BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - BOLA DE VOLEI EM EVA, COM DIAMETRO DE 21 CM, CAMARA DE AR INTERNO EM VINIL ENVOLVIDA POR EVA COM CORES MESCLADAS, PESANDO ENTRE 120 G A 130 G E COM SELO DO INMETRO                                                                                                                                                                                                                                         | un      | 110,000<br>0   | R\$17,9000      | R\$1.969,00  |
| 851923 | 352535-0 | BOLA TERAPEUTICA - MEIA BOLA BOSU DE SILICONE, PARA GINASTICA E TREINAMENTO DE EQUILIBRIO,55 CM,CORES SORTIDAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | un      | 44,0000        | R\$425,000<br>0 | R\$18.700,00 |
| 851947 | 00070408 | REDE - DE VOLEI DE PRAIA 4X4 SAO PRODUZIDAS EM POLIETILENO NAS MEDIDAS DE 1,00 X 8,50 METROS. POSSUEM 4 FAIXAS NAS CORES AMARELA, VERMELHA, VERDE BANDEIRA, VERDE CITRICO, AZUL, BRANCO, PRETA OU LARANJA, SENDO AS FAIXAS LATERAIS ALARGADAS PERSONALIZADAS (EM TORNO DE 30 CM) E AS FAIXAS SUPERIOR E INFERIOR EM TORNO DE 7 CM CONFORME COR ECOLHIDA NAS OPCOES DOS PRODUTOS E SAO COSTURADAS COM FIOS DE POLIAMIDA PARA MAIOR RESISTENCIA. | un      | 7,0000         | R\$374,000<br>0 | R\$2.618,00  |
| 852038 | 00060056 | CAMA ESLATICA - JUMP, MINI CAMA ELASTICA, PES FIXOS, 36 MOLAS, 98 CM, SUPORTA ATE 180 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | un      | 60,0000        | R\$269,940<br>0 | R\$16.196,40 |
| 852039 | 130156-0 | CONE - EM PVC ZEBRADO, NA COR LARANJA E BRANCO, MEDINDO 75 CM DE ALTURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un      | 130,000<br>0   | R\$29,9000      | R\$3.887,00  |
| 852154 | 00016270 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |                |                 |              |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |         |                 |              |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|--------------|
|        |          | KIT PARA BADMINTON - COMPOSTO POR 4 RAQUETES CONFECCIONADAS EM ACO,( PESO APROXIMADO 115G, DIMENSOES APROXIMADAS 66 X 20 X 3CM), 3 PETECAS DE NYLON COM BASE DE CORTICA (PESO APROXIMADO 6 GRAMAS), 1 JOGO DE REDE, COMPOSICAO FIO DE NYLON 2 MM, (REDE E POSTES), E 1 BOLSA DE ARMAZENAMENTO                                                                                                      | un  | 6,0000  | R\$179,990<br>0 | R\$1.079,94  |
| 852450 | 196830-0 | REDE ARO CESTA DE BASQUETE OFICIAL NBA FIO 8,0 MM SEDA POLIÉSTER OU POLIPROPILENO - BRANCO PÉROLA - POSSUI TRATAMENTO ANTI-UV, GARANTINDO ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR DURABILIDADE AO TEMPO (SOL/CHUVA).                                                                                                                                                                                              | PAR | 20,0000 | R\$50,0000      | R\$1.000,00  |
| 852452 | 0005603  | REDE DE FUTSAL, FIO 6,00 MATERIAL SEDA POLIESTER OU POLIPROPILENO TRATAMENTO, TAMANHO OFICIAL: 3,20M X 2,10 M. REDE PARA GOL TRAVE OFICIAL FUTEBOL DE SALÃO POLIÉSTER - FUTSAL ANTI-UV, GARANTINDO ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR DURABILIDADE AO TEMPO (SOL/CHUVA).                                                                                                                                     | PAR | 30,0000 | R\$287,900<br>0 | R\$8.637,00  |
| 852453 | 00056298 | REDE DE FUTEBOL CAMPO (PAR), REDE PARA GOL TRAVE OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO POLIÉSTER OU POLIPROPILENO 8,00 MM - TIPO CAIXOTE COM MEDIDAS 7,50 COMPRIMENTO X 2,50 ALTURA X 2,00 LARGURA POSSUI TRATAMENTO ANTI-UV, GARANTINDO ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR DURABILIDADE AO TEMPO (SOL/CHUVA).                                                                                                            | un  | 17,0000 | R\$765,000<br>0 | R\$13.005,00 |
| 852463 | 00056267 | BOLA DE BEACH SOCCER, PESO 410 - 440 GR, CIRCUNFERENCIA 68 - 70 CM, 08 GOMOS, LAMINADO PU PRÓ, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA SIS. PODERÁ SER SOLIITADO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS E REALIZAÇÃO DE TESTES DE FUNCIONALIDADE DO MATERIAL IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY BEACH SOCCER PRO OU TOPPER | un  | 23,0000 | R\$159,000<br>0 | R\$3.657,00  |
| 852468 | 118547-0 | PROTETOR DE POSTE DE VOLEIBOL, CONFECCIONADO EM BAGUN, ESPUMA 2CM DENSIDADE 60, ESPUMA ESPECIAL DE ALTA DENSIDADE, ALTURA DE 1,20M, FÁCIL INSTALAÇÃO E REMOÇÃO                                                                                                                                                                                                                                     | PAR | 4,0000  | R\$385,000<br>0 | R\$1.540,00  |

**Valor Total: R\$196.114,34****GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade | Qtd.         | Valor unit.     | Valor total  |
|--------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------------|--------------|
| 845833 | 414308-6 | BOLA DE FUTSAL, PU, 50-55CM, 300-350G, CAMARA, 08 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, AIRBILITY, TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO COM SELO CBFS. IGUAL OU SUPERIOR MARCA PENALTY MODELO MAX 100. OBS.: PODERÁ SER SOLIITADO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS E REALIZAÇÃO DE TESTES DE FUNCIONALIDADE DO MATERIAL, IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY - ADIDAS | un      | 57,0000      | R\$112,000<br>0 | R\$6.384,00  |
| 845834 | 349711-9 | BOLA DE FUTSAL, CONFECCIONADA EM PU, 55-59 CM, 350-380G, CAMARA AIRBILITY, 08 GOMOS, TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO COM SELO CBFS. IGUAL OU SUPERIOR MARCA PENALTY MODELO MAX 200. OBS.: PODERÁ SER SOLIITADO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS E REALIZAÇÃO DE TESTES DE FUNCIONALIDADE DO MATERIAL, IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY - ADIDAS.    | un      | 112,000<br>0 | R\$112,000<br>0 | R\$12.544,00 |
| 852440 | 00056256 | BOLA DE FUTSAL, PESO 410 - 430 GR, CIRCUNFERENCIA 62,5 - 63,5cm, 11 GOMOS, LAMINADO PU PRÓ, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOTEC, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA SIS, COM SELO FIFA. IGUAL OU SUPERIOR MARCA PENALTY MODELO MAX 1000. OBS.: PODERÁ SER SOLIITADO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS E REALIZAÇÃO | un      | 95,0000      | R\$210,000<br>0 | R\$19.950,00 |



pj4U2anhg9

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |         |                 |              |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------------|--------------|
|        |          | DE TESTES DE FUNCIONALIDADE DO MATERIAL, IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY MAX 1000                                                                                                                                                                                                                                            |    |         |                 |              |
| 852464 | 00056268 | BOLA OFICIAL DE FUTVOLEI APROVADA PELA FIFA, POSSUI 32 PAINEIS, TAMANHO 5, COMPOSIÇÃO MATERIAL COURO SINTETICO DE ALTA DENSIDADE, CONSTRUÇÃO SOFT BUIT NYLON WOND, SELO DE QUALIDADE FIFA. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEVOLEI. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTVOLEI.                          | un | 20,0000 | R\$310,000<br>0 | R\$6.200,00  |
| 852465 | 00056269 | BOLA DE VÔLEI DE PRAIA , COSTURADA 10 GOMOS, MATERIAL COURO SINTÉTICO TECNOLOGIA TWINSTOCK, COMPOSIÇÃO, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 66-68 CM, CÂMARA BURIL MIOLO REMOVÍVEL, PESO: 280G, BOLA APROVADA PELA FIVB E BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI DE PRAIA CBV, MATERIAL IGUAL, SUPERIOR A MARCA MIKASA VLS300 | un | 35,0000 | R\$464,000<br>0 | R\$16.240,00 |

**Valor Total: R\$61.318,00****JULIO CESAR PINTO CORDEIRO - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade        | Qtd.   | Valor unit.       | Valor total |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-------------------|-------------|
| 838438 | 00036677 | PLACAR - DO TIPO ELETRONICO, PAINEL POLIESPORTIVO COMPLETO COM 8 DÍGITOS DE 2,5/6,35CM E 2 DÍGITOS DE 2/5,08CM, POSSUI CRONOMETRO, MARCAÇÃO DE PONTOS DE 0 A 99 E DE 0 A 9 PARA SET OU FALTA DE CADA TIME, NAS DIMENSOES: 42 X 25 X 4 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | AMPOL<br>A6MLT | 4,0000 | R\$1.390,00<br>00 | R\$5.560,00 |
| 852471 | 00036677 | PLACAR - DO TIPO ELETRONICO, PAINEL POLIESPORTIVO PLACAR DE MESA ELETRONICO PAINEL POLIESPORTIVO COMPLETO COM 8 DÍGITOS DE 2,5/6,35CM E 2 DÍGITOS DE 2/5,08CM, POSSUI CRONÔMETRO, MARCAÇÃO DE PONTOS DE 0 A 99 E DE 0 A 9 PARA SET OU FALTA DE CADA TIME. CRIADO PARA ESPORTES EM GERAL, ALÉM DAS DIVERSAS FUNÇÕES CONTA COM SIRENE EXTERNA E CONTROLE G13 SEM FIO PARA COMPLETA OPERAÇÃO. VISOR: 8 DÍGITOS DE 2,5/6,35CM E 2 DÍGITOS DE 2/5,08CM COM TOTAL DE 278 LEDS SMD; DIMENSÕES: 42 X 25 X 4 CM; PESO: 800 G; VISUALIZAÇÃO: ATÉ 25 METROS; CONSUMO: 12W (FONTE 110V/220V AUTOMÁTICO); • ACESSÓRIOS WIRELESS TEM ALCANCE DE ATÉ 30M EM LOCAIS FECHADOS LIVRE DE BARREIRAS E ATÉ 80M AO AR LIVRE; INSTALAÇÃO: POR SUSPENSÃO; MANUAL: PORTUGUÊS, FUNÇÕES: CRONÔMETRO, RELÓGIO (HORA, DATA E TEMPERATURA) PLACAR COM PONTOS E SET/FALTA;COMPLETO COM 8 DÍGITOS DE 2,5/6,35CM E 2 DÍGITOS DE 2/5,08CM, POSSUI CRONOMETRO, MARCAÇÃO DE PONTOS DE 0 A 99 E DE 0 A 9 PARA SET OU FALTA DE CADA TIME, NAS DIMENSOES: 42 X 25 X 4 CM | AMPOL<br>A6MLT | 2,0000 | R\$1.500,00<br>00 | R\$3.000,00 |

**Valor Total: R\$8.560,00****O. E. PEREIRA BRINQUEDOS - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                           | Unidade | Qtd.         | Valor unit.     | Valor total  |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------------|--------------|
| 852462 | 354470-2 | PLACAS TIPO TATAME,MEDINDO 100,00X100,00CM, EM PLACAS ENCAIXAVEIS, COM ESPESSURA DE 40,00MM,CORES DIVERSAS. | un      | 630,000<br>0 | R\$104,000<br>0 | R\$65.520,00 |

**Valor Total: R\$65.520,00****P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                          | Unidade | Qtd.    | Valor unit. | Valor total |
|--------|----------|--------------------------------------------|---------|---------|-------------|-------------|
| 837642 | 163459-3 | BASTAO PARA GINASTICA - EM MADEIRA, COM 1M | un      | 50,0000 | R\$11,9300  | R\$596,50   |



pj4U2anhg9



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |               |                 |             |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|-----------------|-------------|
| 837647 | 386366-2 | PRANCHA PARA NATACAO - PARA HIDROTERAPIA, CONFECCIONADA EM EVA, TAMANHO PEQUENO APROXIMADAMENTE (32,00 X 23,00 X 3,00) CM, CORES VARIADAS, UMA DE CADA LADO                                                                                                                             | un  | 70,0000       | R\$33,8400      | R\$2.368,80 |
| 839448 | 0006509  | BOLA TERAPEUTICA - EM BORRACHA, MATRIZADA, COM MIOLO REMOVIVEL, COM PESO MEDICINE BALL DE 2 KG, COM CAMARA AIRBILITY                                                                                                                                                                    | un  | 10,0000       | R\$83,4900      | R\$834,90   |
| 839450 | 0006510  | BOLA TERAPEUTICA - EM BORRACHA, MATRIZADA, COM MIOLO REMOVIVEL, COM PESO MEDICINE BALL DE 3 KG, COM CAMARA AIRBILITY                                                                                                                                                                    | un  | 10,0000       | R\$119,990<br>0 | R\$1.199,90 |
| 839451 | 0006511  | BOLA TERAPEUTICA - EM BORRACHA, MATRIZADA, COM MIOLO REMOVIVEL, COM PESO MEDICINE BALL DE 4 KG, COM CAMARA AIRBILITY                                                                                                                                                                    | un  | 10,0000       | R\$126,990<br>0 | R\$1.269,90 |
| 839452 | 0006512  | BOLA TERAPEUTICA - EM BORRACHA, MATRIZADA, COM MIOLO REMOVIVEL, COM PESO MEDICINE BALL DE 5 KG, COM CAMARA AIRBILITY                                                                                                                                                                    | un  | 10,0000       | R\$137,900<br>0 | R\$1.379,00 |
| 839459 | 410524-9 | SUORTE - PARA ANTENA DE VOLEIBOL DE AREIA, FAIXA LATERAL PARA BALIZAMENTO DE REDE DE VOLEIBOL, COSTURA DUPLA, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO DUBLADA, FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO DE 40 MM, MEDIDA DE 2,00 M DE COMPRIMENTO E 50 MM DE LARGURA, COR BRANCA                             | un  | 8,0000        | R\$57,8900      | R\$463,12   |
| 839460 | 164737-7 | REDE DE TENIS DE MESA EM ALGODÃO OU SIMILAR NA COR AZUL MEDINDO 183 CM DE LARGURA E 15,25CM DE ALTURA COM ENTRADA PARA O SUORTE DE ALTURA E COM CORDÃO PRINCIPAL NA PARTE SUPERIOR PARA CONTROLE DE TENSÃO DA REDE.                                                                     | un  | 20,0000       | R\$12,7000      | R\$254,00   |
| 839462 | 0008301  | MIOLO - DE SILICONE PARA VALVULA DE BOLAS ESPORTIVAS                                                                                                                                                                                                                                    | un  | 90,0000       | R\$3,9900       | R\$359,10   |
| 839481 | 165957-0 | CANELEIRA - EM PLACA DE FERRO, REVESTIDA EM COURVIN, REGULAVEL COM VELCRO, 5 KG                                                                                                                                                                                                         | un  | 35,0000       | R\$54,1400      | R\$1.894,90 |
| 839519 | 410531-1 | CRONOMETRO - CRONOMETRO DIGITAL, PROGRESSIVO COM FUNCAO SPLIT, EXIBE AS PARCIAIS DO TEMPO, FUNCAO RELOGIO COM ALARME DIARIO, CALENDARIO COM DIAS DA SEMANA, DIMENSOES: 70 X 23 X 60 MM, ALIMENTACAO COM BATERIA LR 44, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.                           | un  | 20,0000       | R\$44,5000      | R\$890,00   |
| 844221 | 165498-5 | BOTIJÃO TÉRMICO 12 LITROS: BOTIJÃO TERMOPLÁSTICO, COM TORNEIRA SERVE FÁCIL, TAMPAS ROSQUEADA, TRIPE E ALÇA SUPERIOR. CAPACIDADE: 12 LITROS. CORES: AZUL E VERMELHO.                                                                                                                     | un  | 27,0000       | R\$199,990<br>0 | R\$5.399,73 |
| 845820 | 348085-2 | CONE - EM PVC, FLEXIVEL, COM ALTURA DE 23,00 CM, COM FINALIDADE ESPORTIVA                                                                                                                                                                                                               | un  | 600,000<br>0  | R\$5,3900       | R\$3.234,00 |
| 845821 | 00050751 | CORDA - DE SEDA, NA COR BRANCA, 6 MM, METRO, TRANCADA                                                                                                                                                                                                                                   | un  | 2000,00<br>00 | R\$2,0200       | R\$4.040,00 |
| 845823 | 00014375 | BALANCA - DE VIDRO TEMPERADO, COM CAPACIDADE DE PESAGEM DE 180 KG X 100 G, BANDEJA DE VIDRO TEMPERADO 8 MM, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, DISPLAY/VISOR LCD, CAPACIDADE MINIMA DE 2 KGS, BATERIA ADICIONAL DE LITIO, COM DIMENSOES DA AREA DE PESAGEM C 320 X L 320 MM, NA COR TRANSPARENTE. | un  | 14,0000       | R\$97,9900      | R\$1.371,86 |
| 845839 | 327193-5 | BOLA DE INICIAÇÃO ESPORTIVA Nº 08, MATRIZADA, 40-42 CM, 110-120 GRS, CAAMARA AIRBILITY. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO                                                                                                                                                       | un  | 30,0000       | R\$11,4500      | R\$343,50   |
| 845845 | 378113-5 | COLETE PARA TREINO, FURADINHO C/MÍES NO PESCOÇO, VÁRIAS CORES, COM LOGO DA PREFEITURA DE SORRISO, TAMANHO M.                                                                                                                                                                            | un  | 320,000<br>0  | R\$11,9900      | R\$3.836,80 |
| 845846 | 388830-4 | COLETE PARA TREINO, FURADINHO C/MÍES NO PESCOÇO, VÁRIAS CORES, COM LOGO DA PREFEITURA DE SORRISO TAMANHO G.                                                                                                                                                                             | un  | 320,000<br>0  | R\$15,4900      | R\$4.956,80 |
| 845851 | 271081-1 | ARO DE BASQUETE OFICIAL RETRATIL, CONFECCIONADO EM FERRO REDONDO 5/8 COM 0,45 CENTIMETRO DE DIAMETRO APOIADO EM SUPORTE REFORÇADO.                                                                                                                                                      | PAR | 7,0000        | R\$586,370<br>0 | R\$4.104,59 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |               |                 |             |
|--------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|-----------------|-------------|
| 845860 | 00015084 | BOLA DE TENIS DE QUADRA TUBO COM 03 BOLAS DESENVOLVIDA EM BORRACHA E FELTRO EXCLUSIVO DURA-WEAVE QUE OFERECE MAXIMA DURABILIDADE COM AUMENTO DO DESEMPENHO, APROVADA PELA I.T.F (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TENIS) TUBO COM 03 BOLAS                                                                                                                                                                                                       | un | 48,0000       | R\$54,4900      | R\$2.615,52 |
| 846075 | 181275-0 | TRENA FIBRA DE VIDRO 50 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | un | 12,0000       | R\$99,7700      | R\$1.197,24 |
| 848517 | 238777-8 | CORDA TRANÇADA 10 MM - CORDA TRANÇADA EM FIO DE POLIPROPILENO - ESPESSURA - RESISTÊNCIA 930 KGF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m  | 1600,00<br>00 | R\$2,4100       | R\$3.856,00 |
| 850086 | 219981-5 | ESPAGUETE - EM E.V.A, 1,65M, TUBO EXPANDIDO, CORES DIVERSAS, 1 UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | un | 140,000<br>0  | R\$9,7400       | R\$1.363,60 |
| 851918 | 00038493 | REDE DE VOLEIBOL PROFISSIONAL, REDE PARA QUADRA VÔLEI PRO LONA COURO - 10,00M X 1,00 (2 FAIXAS) PRODUZIDAS COM FIOS DE POLIETILENO NA COR PRETA E FAIXA SUPERIOR DE COURO SINTÉTICO. FAIXAS LATERAIS E INFERIOR EM PVC NA COR BRANCA COM COSTURA EM FIOS DE POLIAMIDA DE ALTA RESISTÊNCIA.                                                                                                                                                 | un | 35,0000       | R\$170,180<br>0 | R\$5.956,30 |
| 851920 | 48242-0  | TRENA - DE FIBRA DE VIDRO, SIMPLES, DE 20 M, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | un | 12,0000       | R\$51,5000      | R\$618,00   |
| 851948 | 00070409 | REDE - DE VOLEI DE PRAIA 4X4 SAO PRODUZIDAS EM POLIETILENO NAS MEDIDAS DE 1,00 X 8,50 METROS. POSSUEM 4 FAIXAS NAS CORES AMARELA, VERMELHA, VERDE BANDEIRA, VERDE CITRICO, AZUL, BRANCO, PRETA OU LARANJA, E SAO COSTURADAS COM FIOS DE POLIAMIDA PARA MAIOR RESISTENCIA.                                                                                                                                                                  | un | 13,0000       | R\$374,930<br>0 | R\$4.874,09 |
| 851949 | 00070410 | REDE - DE FUTEVOLEI 4X4 SAO PRODUZIDAS EM POLIETILENO NAS MEDIDAS DE 1,00 X 9,50 METROS. POSSUEM 4 FAIXAS NAS CORES AMARELA, VERMELHA, VERDE BANDEIRA, VERDE CITRICO, AZUL, BRANCO, PRETA OU LARANJA, SENDO AS FAIXAS LATERAIS ALARGADAS PERSONALIZADAS (EM TORNO DE 30 CM) E AS FAIXAS SUPERIOR E INFERIOR EM TORNO DE 7 CM CONFORME COR ECOLHIDA NAS OPCOES DOS PRODUTOS, E SAO COSTURADAS COM FIOS DE POLIAMIDA PARA MAIOR RESISTENCIA. | un | 7,0000        | R\$469,990<br>0 | R\$3.289,93 |
| 851950 | 00070411 | REDE - DE FUTEVOLEI 4X4 SAO PRODUZIDAS EM POLIETILENO NAS MEDIDAS DE 1,00 X 9,50 METROS. POSSUEM 4 FAIXAS NAS CORES AMARELA, VERMELHA, VERDE BANDEIRA, VERDE CITRICO, AZUL, BRANCO, PRETA OU LARANJA, E SAO COSTURADAS COM FIOS DE POLIAMIDA PARA MAIOR RESISTENCIA.                                                                                                                                                                       | un | 7,0000        | R\$689,990<br>0 | R\$4.829,93 |
| 851953 | 00070414 | BOLA TERAPEUTICA DE BORRACHA, TIPO CRAVO CRESPA, PEQUENA, DIMENSAO APROXIMADA DE 9 X 9 X 9 CM PESANDO 20 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | un | 70,0000       | R\$12,4900      | R\$874,30   |
| 851954 | 00070415 | CORDA - EM POLIETILENO, DE MARCACAO PARA FUTEVOLEI, MEDINDO 18 X 9 MTS, MATERIAL DURAVEL, FLEXIVEL, LEVE E FACIL DE LIMPAR, ESPESSURA DE 10MM COM FITA AMARELA INDICANDO O MEIO DA QUADRA, PARA A FIXACAO NO SOLO (AREIA, GRAMA...) O KIT ACOMPANHA HASTES DE METAL JA FIXADAS NAS CORDAS.                                                                                                                                                 | un | 2,0000        | R\$304,990<br>0 | R\$609,98   |
| 851955 | 00070416 | CORDA - EM POLIETILENO, DE MARCACAO PARA VOLEI DE PRAIA E BEACH TENNIS, MEDINDO 16 X 8 MTS, MATERIAL DURAVEL, FLEXIVEL, LEVE E FACIL DE LIMPAR. CORES AZUL OU PRETA POSSUEM ESPESSURA DE 10MM E TEM FITA AMARELA INDICANDO O MEIO DA QUADRA, PARA A FIXACAO NO SOLO (AREIA, GRAMA...) O KIT ACOMPANHA HASTES DE METAL JA FIXADAS NAS CORDAS                                                                                                | un | 2,0000        | R\$441,990<br>0 | R\$883,98   |
| 852035 | 110892-1 | SUPORTE DE REDE DE TENIS DE MESA CONFECCIONADO EM FERRO, PINTADOS NA COR PRETA COM MANÍPULOS DE APERTO COM PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO DA MESA E MELHOR AJUSTE COM EXTENSÃO DO PONTO DE APOIO ATÉ O POSTE DE SUPORTE DE REDE DE 15,25CM E COM REGULAGEM DE ALTURA DA REDE COM MANIPULO DE AJUSTE INDEPENDENTE.                                                                                                                      | un | 15,0000       | R\$179,940<br>0 | R\$2.699,10 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |              |                 |             |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|-----------------|-------------|
| 852036 | 386320-4 | TRENA - EM FIBRA DE VIDRO, DE 100M, COM MARCAÇÕES EM CENTÍMETRO E METROS, SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE ANATÔMICO, MEDINDO 32X24X04CM COM TOLERÂNCIA DE +/- 3CM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | un             | 12,0000      | R\$152,180<br>0 | R\$1.826,16 |
| 852113 | 00070710 | PESO ANEL FLEXÍVEL PILATES: ANEL FLEXÍVEL EM POLIPROPILENO E REVESTIDO EM BORRACHA E ESPUMA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 39 CM PESANDO 540G. FERRO, 4 KG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | un             | 30,0000      | R\$84,9500      | R\$2.548,50 |
| 852114 | 00070711 | BOLA CRAVADA COM PINOS NA SUPERFÍCIE QUE ACOMPANHA BOMBA DE AR PARA INFLAR, COM 55 CM DE DIÂMETRO E CORES DIVERSAS QUE SUPORTE PESO DE ATÉ 150 KG ESTATICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | un             | 32,0000      | R\$150,990<br>0 | R\$4.831,68 |
| 852220 | 352517-1 | BALANCA DIGITAL - BALANCA DIGITAL COM ANALISADOR DA COMPOSIÇÃO CORPORAL POR BIOIMPEDÂNCIA, MEDE PESO (KG), TAXA DE GORDURA E TAXA DE ÁGUA, CAPACIDADE ATÉ 180 KG, GRADUAÇÃO DE PESO 0,1KG E GRADUAÇÃO EM PERCENTUAL 0,1%, PLATAFORMA EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA OU VIDRO TEMPERADO, PESO EM KG E TAXAS EM %, ALIMENTADA POR BATERIA TIPO CR 2032 OU PILHAS, INCLUI MANUAL DE INSTRUÇÃO, GARANTIA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. analisar o funcionamento do organismo através de índices como: Massa gorda, Gordura visceral, Massa muscular, Massa óssea Índice de massa corporal (índice de massa) Hidratação Densidade óssea Metabolismo basal (Taxa metabólica basal) Idade metabólica (Idade corporal) | un             | 1,0000       | R\$757,430<br>0 | R\$757,43   |
| 852447 | 220175-5 | BOLA DE INICIAÇÃO ESPORTIVA Nº 10 MATRIZADA, CONFECIONADA COM BORRACHA 48-50 CM, 180-200 GRS, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | un             | 266,000<br>0 | R\$16,4900      | R\$4.386,34 |
| 852448 | 0000778  | BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 12, EM BORRACHA, 250-270G, 57-59CM, CAMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | un             | 40,0000      | R\$23,9900      | R\$959,60   |
| 852454 | 00066993 | REDE DE FUTEBOL SETE SOCIETY 5,20 M X 2,30 M, SEDA POLIÉSTER OU POLIPROPILENO 6,0 MM- TIPO CAIXOTE POSSUI TRATAMENTO ANTI-UV, GARANTINDO ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR DURABILIDADE AO TEMPO (SOL/CHUVA).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PAR            | 20,0000      | R\$374,990<br>0 | R\$7.499,80 |
| 852455 | 0000680  | POTE DE COLA ESPECIAL PARA HANDEBOL POTE COM 500 G, OFICIAL DA CBHB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | un             | 12,0000      | R\$164,990<br>0 | R\$1.979,88 |
| 852457 | 347843-2 | PLACAR POLIESPORTIVO MANUAL PORTÁTIL DE MESA DÍGITOS DE 00 A 99 PARA PONTOS. MARCAÇÃO DE 0 A 5 PARA SETS OU FALTAS COLETIVAS. SETA DE VANTAGEM COM GIRO DE 180 GRAUS. ACOMPANHAM 5 PLACAS DE FALTAS DE 1 A 5. MALETA COM ALÇA PARA GUARDAR E CARREGAR O PLACAR. MEDIDAS DO PRODUTO: 42CM X 21CM. ÓTIMA VISIBILIDADE À DISTÂNCIA. SUPORTE EM PLACAS DE POLIPROPILENO CORRUGADO BRANCO COM RESISTÊNCIA A DOBRA. PLACAS NUMERADAS FEITAS EM PETG COM IMPRESSÃO E RECORTE DIGITAL. PP CRISTAL PARA GIRAR OS NÚMEROS DO PLACAR. MALETA EM POLIPROPILENO CRISTAL.                                                                                                                                                                         | AMPOL<br>A6MLT | 4,0000       | R\$277,900<br>0 | R\$1.111,60 |
| 852458 | 360262-1 | RAQUETE DE TÊNIS DE MESA PODE SER DE QUALQUER TAMANHO, FORMA OU PESO, PORÉM A LÂMINA DEVE SER PLANA E RÍGIDA. ALÉM DISSO, PELO MENOS 85% DO MATERIAL DA RAQUETE EM RELAÇÃO À ESPESSURA DEVE SER DE MADEIRA NATURAL. O LADO DA RAQUETE UTILIZADO PARA BATER NA BOLA DEVE SER COBERTO POR UMA BORRACHA COM PINOS PARA FORA TENDO UMA ESPESSURA MÁXIMA DE 2 MM OU UMA BORRACHA "SANDUÍCHE" COM PINOS PARA DENTRO OU PARA FORA TENDO UMA ESPESSURA MÁXIMA DE 4 MM. CERTIFICADAS E APROVADAS PELA ITTF (INTERNACIONAL TABLE TENNIS FEDERACION), E OU CBTM (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TENIS DE MESA.)                                                                                                                                    | un             | 150,000<br>0 | R\$39,7900      | R\$5.968,50 |
| 852459 | 00070708 | BOLA DE TÊNIS DE MESA, 1 ESTRELA, COR BRANCA, DE PLÁSTICO, 40MM, PESO VARIANDO ENTRE 2,67G E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un             | 550,000<br>0 | R\$5,9300       | R\$3.261,50 |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

|        |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |              |                 |              |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|-----------------|--------------|
|        |          | 2.BOLAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS PODENDO SER DE UMA OU TRÊS ESTRELAS NA COR BRANCA FOSCA, APROVADAS PELA CTTA (CHINESE TABLE TENNIS ASSOCIATION) E/OU ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION) RESPECTIVAMENTE E IDENTIFICADAS TANTO NA BOLA QUANTO NA CAIXA. TENDO SEU PESO EM 2.74 GRAMAS E SEU TAMANHO EM 40 MM DE DIÂMETRO.77G, CERTIFICADA PELA ITTF OU POR ENTIDADE ESPORTIVA DE TÊNIS DE MESA NACIONAL OU ESTRANGEIRA. |             |              |                 |              |
| 852466 | 179220-2 | STEPS EM E.V.A. FUNCIONAL AEROBICO COM SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE E DESENVOLVIDO COM POLIPROPILENO RÍGIDO E CONTENDO 2 NIVEIS DE ALTURA. DIMENSÕES APROXIMADAS 65 X 26 X 14 COM PESO MAXIMO SUPTADO DE 100 KG.                                                                                                                                                                                                                       | un          | 125,000<br>0 | R\$229,990<br>0 | R\$28.748,75 |
| 852467 | 00019835 | FAIXA ELASTICAS : KIT COM 3 FAIXAS PARA EXERCICIOS, COM AS SEGUINTE INTENSIDADES - LEVE, MEDIA E ALTA. DISPONIVEL EM TRÊS CORES PARA DIFERENCIAÇÃO DAS INTENSIDADES. MATERIAL EM LATEX OU TPE, COM AS DIMENSÕES DE 152 X 10 CM                                                                                                                                                                                                      | un          | 150,000<br>0 | R\$57,9900      | R\$8.698,50  |
| 852470 | 236240-6 | FITA DE MARCAÇÃO OFICIAL PARA QUADRA DE BEACH SOCCER - (28X37MTS) CONTÉM: 2 FITAS DE 28 METROS, 2 FITAS DE 37 METROS E HASTES DE METAL PARA FIXAÇÃO NA AREIA. EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PE) NA COR AZUL OU AMARELA COM LARGURA 6,0 CM.                                                                                                                                                                                      | UND1U<br>ND | 1,0000       | R\$273,990<br>0 | R\$273,99    |

**Valor Total: R\$145.317,60****PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade     | Qtd.         | Valor unit.     | Valor total  |
|--------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|-----------------|--------------|
| 838499 | 349726-7 | CANELEIRA - EM E.V.A, MEDINDO (30,00X12,00X2,00) CM,REVESTIMENTO EXTRA MACIO,REGULAGEM DE FITA DE NYLON COM VELCRO DE 50CM,PESANDO 1KG                                                                                                                                                                                                             | un          | 135,000<br>0 | R\$33,6300      | R\$4.540,05  |
| 839515 | 00027727 | CINTO DE TRACAO - EM BORRACHA, DUPLO, CONTENDO 2 CINTOS, COM VELCRO E FIVELA 4 ELASTICOS DE 1 METRO 1 FITA DE ANCORAGEM 2 FITAS DE SUPORTE COM MOSQUETAO.                                                                                                                                                                                          | un          | 20,0000      | R\$175,000<br>0 | R\$3.500,00  |
| 845850 | 375677-7 | CONE CHAPEU CHINÊS EM PVC DOBRAVEL 20 CM DE COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 7 CM DE ALTURA (TIPO PRATO)                                                                                                                                                                                                                                            | un          | 560,000<br>0 | R\$2,8700       | R\$1.607,20  |
| 845983 | 00056264 | BOLA DE VOLEY DE QUADRA 6.0, TAMANHO CIRCUNFERENCIA 65 - 67 CM, PESO 260 -280 G, 18 GOMOS, COMPOSICAO DO MATERIAL LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUCAO TERMOTEC, CAMARA 6D, SISTEMA DE FORRO DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA ASSIS APROVADA PELA FEDERACAO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB)      | un          | 93,0000      | R\$259,410<br>0 | R\$24.125,13 |
| 846032 | 00015199 | FITA DEMARCATÓRIA PARA VOLEI DE PRAIA E FUTEVOLEI, DIMENSÃO 18X09 COM 05 CM DE LARGURA, COM CRAVOS EM FERRO PARA FIXAÇÃO                                                                                                                                                                                                                           | UND1U<br>ND | 2,0000       | R\$118,850<br>0 | R\$237,70    |
| 852037 | 00061526 | BARREIRA - DO TIPO PARA USO EM ESPORTES DE ATLETISMO OFICIAL, FABRICADA EM ACO TUBULAR, COM REGULAGEM DE ALTURAS OFICIAIS DE 0,762 A 1,067M COM PINOS RETRATEIS DE SEGURANCA, TRAVESSAO DE PLASTICO RESISTENTE, LARGURA DE 1,18 A 1,2 M E COMPRIMENTO MAXIMO DAS BASES DE 70 CM, CONFORME REGRAS DA IAAF. PINTURA A PO, MAIS RESISTENTE A CORROSAO | un          | 20,0000      | R\$402,790<br>0 | R\$8.055,80  |
| 852449 | 00066994 | REDE DE VOLEIBOL PROFISSIONAL, REDE PARA QUADRA VÔLEI PRO LONA COURO - 10,00M X 1,00 (4 FAIXAS) PRODUZIDAS COM FIOS DE POLIETILENO NA COR PRETA E FAIXA SUPERIOR DE COURO SINTÉTICO. FAIXAS LATERAIS E INFERIOR EM PVC NA COR BRANCA COM COSTURA EM FIOS DE POLIAMIDA DE ALTA RESISTÊNCIA.                                                         | un          | 20,0000      | R\$429,930<br>0 | R\$8.598,60  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62****Valor Total: R\$50.664,48****PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Qtd.    | Valor unit.     | Valor total |
|--------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------------|-------------|
| 837637 | 260448-5 | PRANCHA DE RESGATE - LONGA RIGIDA EM POLIETILENO, NA COR AMARELA, DEVE SER LEVE E CONFORTAVEL PARA A VITIMA, DEVE TER DESENHO QUE FACILITE O CARREGAMENTO MANUAL E O LEVATAMENTO DO PACIENTE, DEVE POSSUIR DIVERSOS ESPACOS PARA SEGURAR QUE FICAM ACIMA DO CHAO, OS MULTIPLOS FUROS CENTRAIS PERMITEM O ATENDIMENTO PEDIATRICO SEM INTERFERIR NO LOCAL DE PEGADA, POSSUI QUILHAS NA PARTE INFERIOR QUE A MANTEM ACIMA DO SOLO OU SUPERFICIE, POSSUI PINOS EM ORIFICIOS PEQUENOS ENTRE OS LOCAIS DE PEGADAS E EM DOIS LOCAIS DE PEGADAS SITUADOS SUPERIORMENTE (UM EM CADA LADO DA PARTE SUPERIOR DO CORPO) PARA COLOCACAO DOS TIRANTES DE ACORDO COM O TAMANHO DA VITIMA, DEVE POSSUIR TIRANTES COM ENGATE RAPIDO FEITOS DE METAL E FIVELAS EM POLIETILENO OU PLASTICO TRATADO, DEVE POSSIBILITAR A COLOCACAO DE IMOBILIZADORES LATERAIS DE CABECA, E DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VITIMAS PESADAS, POSSUI PEGADORES AMPLOS PARA FACILITAR O USO COM LUVAS, DESING EM ANGULO PARA MELHOR ACOMODACAO DO PACIENTE. | un      | 5,0000  | R\$552,750<br>0 | R\$2.763,75 |
| 852456 | 22246-1  | SACO PARA BOLAS EM LONA, CORDÃO DE APERTO CORREDIÇÃO, 8 A 10 BOLAS, 100% POLIÉSTER, COM CORDA AJUSTÁVEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | un      | 20,0000 | R\$74,4900      | R\$1.489,80 |

**Valor Total: R\$4.253,55****TECBOL LTDA - Não Exclusivo**

| Código | Cód.TCE  | Descrição do item                                                                                                             | Unidade | Qtd.    | Valor unit. | Valor total |
|--------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|-------------|
| 845848 | 159878-3 | BOMBA DE ENCHER BOLA COM TUBO DE POLICARBONATO, INFLA NOS DOIS SENTIDOS, DUPLA AÇÃO, CONTÉM MANGUEIRA EMBUTIDA E DUAS AGULHAS | un      | 51,0000 | R\$24,0000  | R\$1.224,00 |

**Valor Total: R\$1.224,00**

SORRISO, 7 de Outubro de 2022

---

Prefeito Municipal

|                                 |
|---------------------------------|
| Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN |
|                                 |

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: pj4U2anhg9



pj4U2anhg9